
 

                                   
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n. 3 del 03/02/2014 
Oggetto: assegnazione risorse per i progetti di “Vita indipendente” – Accertamento di entrata ed 
impegno di spesa annualità 2014 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore 

Amm.vo 
33,33   

Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 
delegato 

50,15   

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,84+2,67
+1,62 

  

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,82+2,64   

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,93   

 
Allegato in atti :  DGRT n. 14 del 13.01.2014 

 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA: € 487.097,63 (quattrocentottantasettemilazeronovantasette/63) 
IMPEGNO DI SPESA: € 487.097,63 (quattrocentottantasettemilazeronovantasette/63) 
 
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:    Massimiliano Bettazzi 
 
 
 
 
 

 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 
 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 



Il giorno  03/02/2014 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 
PREMESSO quanto segue: 
 

- in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Del 
Regno Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la 
nuova Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e 
smi, atti registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1; 

 
- la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
- in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci, che ha 
provveduto alla nomina della Giunta e del Presidente; 

 
 

VISTO il Piano Integrato Sociale Regionale PISR 2008/2010 approvato con D.C.R.T. n. 53 del 
16.07.2008 che al punto 5.6.2.3 prevede il “completamento e verifica della sperimentazione nella 
Vita Indipendente progettandone una regolamentazione specifica”; 
 
VISTO il Piano Integrato Sociale Regionale PISR 2007/2010 approvato con D.C.R.T. n. 113 del 
31.10.2007 che prevede, tra gli interventi di settore, al punto 7.8.2 in particolare di sostenere 
l’indipendenza delle persone con disabilità grave, sulla base della sperimentazione di progetti di 
Vita Indipendente, in situazioni di autonomia di vita o di convivenza familiare o comunitaria; 
 
VISTO il comma 1 dell’art. 133 della L.R. n. 66 del 27.12.2011 che proroga piani e programmi 
regionali attuativi del programma regionale di sviluppo (PSR) 2006-2010 fino all’entrata in vigore 
dei piani e programmi attuativi delle strategie di intervento e degli indirizzi per le politiche regionali 
individuati dal PSR 2011-2015  
 
PREMESSO che: 
 
- con D.G.R.T. n. 146 del 27.02.2012 è stato approvato l’Atto di indirizzo per la predisposizione dei 
progetti di “Vita Indipendente” attivati mediante l’assunzione di assistente/i  personale/i che 
individua i soggetti destinatari e fornisce indicazioni per la predisposizione dei progetti della fase a 
regime di Vita Indipendente; 
 
- con D.D. n. 1024 del 20.03.2012 è stata approvata la modulistica, l’avviso per la predisposizione 
dei progetti e la scheda di presa in carico; 
 
- con la D.G.R.T. n. 68 del 04.02.2013 è stato modificato l’Atto di indirizzo per la predisposizione 
dei progetti di Vita Indipendente e di conseguenza è risultato necessario apportare le modifiche e le 



integrazioni ritenute utili ai fini di una semplificazione ed appropriata gestione della progettualità a 
livello territoriale; 
 
- tutte le 34 zone-distretto del territorio dovevano dare continuità al progetto Vita Indipendente 
secondo quanto disposto dall’Atto di indirizzo approvato con detta deliberazione regionale; 
 
RICHIAMATA, quindi, la ns. deliberazione n. 4 dell’ 11.03.2013, con la quale sono state recepite 
le indicazioni di cui alla D.G.R.T. n. 68/2013, provvedendo a fornire le dovute indicazioni operative 
per la predisposizione delle domande attraverso la nuova modulistica e ad informare gli interessati 
sui termini del nuovo Avviso pubblico;  
 
CONSIDERATO il DD n. 847 del 7.3.2013, avente per oggetto “D.G.R.T. n. 68/2013: Progetti di 
Vita Indipendente – impegno risorse finanziarie quota 85% annualità 2013 e integrazione 
modulistica approvata con D.D. n. 1024 del 20.03.2012” con il quale la Regione Toscana ha poi 
assegnato alla ns. zona, per la continuità del progetto di cui trattasi, l’importo di € 435.572,09, 
disponendo congiuntamente l’anticipo dell’85% di tale importo (pari a complessivi € 370.236,28), 
riservandosi la liquidazione del restante 15% (pari a € 65.335,81) al momento della ricezione della 
dovuta rendicontazione; 
 
VISTA la DGRT n. 14 del 13.01.2014 con cui la Regione Toscana, prevedendo altresì la riapertura 
del bando 2014 relativamente alle risorse disponibili, assegna alla ns. zona, prorogando i progetti 
già in essere fino al 31.12.2014, l’importo di € 487.097,63; 
 
RICHIAMATE le ns. precedenti deliberazioni n. 22 del 27.9.2010, n. 5 del 14.3.2011, n..9 del 
21.12.2011, n. 13 del 02.07.2012 e n. 8 del 20.05.2013 con le quali, accertate le risorse regionali 
assegnateci per il progetto di Vita Indipendente, si provvedeva ad impegnarli a favore dell’AUSL 4 
in quanto incaricata della gestione del medesimo; 
 
RITENUTO di dover: 
 
- confermare l’AUSL 4 quale gestore del progetto per l’intera zona pratese; 
- accertare per l’anno 2014 l’importo assegnatoci dalla Regione Toscana nella misura di € 

487.097,63 
- impegnare tali risorse a favore dell’AUSL 4, che dovrà assicurare continuità al progetto di cui 

trattasi e quindi i contributi a coloro a cui è stato, e sarà, riconosciuto il diritto a percepirli; 
 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 

 
 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare la narrativa che precede e conseguentemente: 
 

1) accertare la misura del trasferimento regionale per la continuità del progetto “Vita 
indipendente”, annualità 2014, nella misura di € 487.097,63, così come disposto con 
DGRT n. 14 del 13.01.2014; 

 
2) confermare l’AUSL 4 quale gestore del progetto per l’intera zona pratese; 
 



3) impegnare, conseguentemente, l’intera cifra a favore dell’AUSL 4, dando atto che il 
pagamento, a favore di quest’ultima, avverrà a seguito del ricevimento dei relativi importi 
da parte della Regione Toscana, che vi provvederà in due soluzioni: 

- erogazione di un primo anticipo di € 414.032,99 = pari all’85% del dovuto, 
- erogazione dell’ulteriore 15%, a saldo (€ 73.064,64=) dietro presentazione da parte 

del legale rappresentante di questo Consorzio di relazione finale sulle attività svolte e 
di analitica rendicontazione delle spese sostenute; 

             
4)  trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 

 
5) dare pubblicità alla deliberazione mediante pubblicazione all’Albo on line del Consorzio per 

la durata di giorni 10 consecutivi. 

 
 
 
    

        IL DIRETTORE SDS                                                          IL PRESIDENTE SDS
  

        Dott. Riccardo Poli                                                           Dr. Dante Mondanelli



DELIBERA N. 3 del 03/02/2014 

 

 

 
Oggetto: assegnazione risorse per i progetti di “Vita indipendente” – Accertamento di entrata ed 
impegno di spesa annualità  2014 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato, 03/02/2014 
 
 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                        Dott. Riccardo Poli 

 
 

 
 .  
 
 
 


	DELIBERA

